
UCHWAŁA NR LVIII/547/24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Żary sprzeciwu wobec wniesienia dopłaty na rzecz 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Żarach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się sprzeciw wobec wniesienia przez Gminę Żary dopłaty na rzecz Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Żarach w wysokości 297.110,00 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 861254A7-ADA0-4247-AC65-6BB4920258BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zwołaniem przez Prezesa Zarządu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników na dzień 03.04.2024r., które zawiera w swoim 
porządku obrad punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie dopłat w wysokości 0,37 wartości na 
każdy posiadany udział, Rada Gminy Żary wyraża sprzeciw wobec podejmowania ww. działania 
przez Gminę Żary o statusie wiejskim. 

Zgodnie z przedłożonym projektem Uchwały 1/N/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia 
Wspólników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Żarach, Gmina Żary 
o statusie wiejskim, która jest mniejszościowym udziałowcem Spółki, byłaby zobowiązana do 
dopłaty w wysokości 297.110,00 zł, celem uzupełnienia środków obrotowych Spółki. 

Mając na uwadze trwające sprawy sądowe, przywołane działanie jest niezgodne z interesem 
Wspólnika, a więc zasadnym jest wyrażenie niniejszego sprzeciwu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 861254A7-ADA0-4247-AC65-6BB4920258BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/547/24 RADY GMINY ŻARY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


